
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Oggetto: Bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021. II^ variazione al documento dei piani 
di gestione. Approvazione.

CIG: np

CUP: np

Il DIRETTORE

Visto il Bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021, nelle componenti e nelle risultanze
disposte con propria determinazione n. 52 del 23/12/2020, ed in particolare il Conto Economico
preventivo per l'esercizio 2021

Dato atto che il Bilancio preventivo economico di IRPET per l'esercizio 2021 è stato approvato
definitivamente dalla Giunta regionale con delibera n. 350 DEL 06/04/2021

Visto l'articolo 11 del regolamento di contabilità ed amministrazione dell'IRPET, nel testo vigente,
che dispone la ripartizione delle previsioni del bilancio annuale nei piani di  gestione relativi  ai
centri di responsabilità e stabilisce la competenza del Direttore riguardo l'individuazione dei centri
di responsabilità e l'adozione del documento dei piani di gestione

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  2  del  08/01/2021,  con  la  quale  è  stato  adottato  il
documento dei piani di gestione per l'esercizio 2021, in conformità con quanto stabilito all'articolo
11, comma 3, del citato regolamento di contabilità ed amministrazione

Richiamata inoltre la propria determinazione n. 18 del 21/04/2021, con la quale si approva la I^ va-
riazione al documento dei piani di gestione per l’esercizio 2021, nei contenuti di cui al documento 
‘Allegato 1’ al predetto provvedimento

Preso  atto  della  necessità,  conseguente  ad  intervenute  modifiche  ed  integrazioni  della
programmazione delle attività da svolgere nell'esercizio, di rimodulare gli stanziamenti disposti con
il sopra richiamato documento dei piani di gestione per l’esercizio 2021, attribuendo ai centri di
responsabilità gli stanziamenti iscritti in conto economico secondo nuove ripartizioni di previsioni
di  entrata  e  di  spesa  relativamente  ai  conti  di  rispettiva  competenza,  nei  modi  e  nei  contenuti
successivamente evidenziati, e specificamente:
-  di  aumentare  le  previsioni  di  entrata  iscritte  nei  conti  attribuiti  agli  specificati  centri  di
responsabilità, con un incremento complessivo di ricavi derivanti da soggetti privati pari ad euro
4.990,00;
- di aumentare le previsioni di costi della produzione iscritte nei conti attribuiti agli specificati centri
di responsabilità, con un incremento complessivo di costi della produzione pari ad euro 14.110,00;
- di diminuire le previsioni di costi della produzione iscritte nei conti attribuiti agli specificati centri
di  responsabilità,  con  una  diminuzione  complessiva  di  costi  della  produzione  pari  ad  euro
19.100,00.

Dato atto che le predette variazioni, espresse in dettaglio nel documento ‘Allegato 1’ al presente



provvedimento  quale  sua  parte  integrante  ed  essenziale,  danno luogo  ad  un  saldo  di  maggiori
entrate pari ad euro 4.990,00 e ad un saldo di maggiori spese pari ad € 4.990,00

Rilevato pertanto, come evidenziato nel prospetto di Conto Economico preventivo per l'esercizio
2021, di cui al documento 'Allegato 2' al presente atto, che la complessiva variazione del documento
dei piani di gestione di cui al presente provvedimento non modifica il pareggio di bilancio quale
risultato atteso di amministrazione, come disposto con propria determinazione n. 52 del 23/12/2020,
di adozione del bilancio economico preventivo per l'esercizio 2021

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto stabilito
all'articolo 11 del regolamento di contabilità ed amministrazione nel testo vigente, in conformità
con quanto disposto all'articolo 9 bis, comma 2, lettera c), della L.R. 29/07/1996, n. 59, e successive
modifiche ed integrazioni, recante l'ordinamento dell'IRPET  

Visto l’art. 21 della legge regionale 8 febbraio 2008, n. 5, e successive modifiche ed integrazioni,
recante ‘Norme in materia di nomine e designazioni e di rinnovo degli organi amministrativi di
competenza della Regione”, che al comma 3 stabilisce che nei quarantacinque giorni di proroga de-
gli organi amministrativi non ricostituiti entro il termine della loro scadenza, “gli organi scaduti
possono adottare solo gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti urgenti e indifferibili con
indicazione espressa dei motivi di urgenza e indifferibilità”
Dato atto che;

a) il Direttore di IRPET che sottoscrive il presente provvedimento è attualmente nello
stato di organo amministrativo in regime di proroga ai sensi di quanto stabilito all’ar-
ticolo 21 della citata L.R. n. 5/2008;

b) il presente provvedimento è adottato in conformità con quanto stabilito al sopra ri-
chiamato comma 3 del medesimo articolo 21, trattandosi di atto di ordinaria ammini-
strazione finalizzato al corretto e regolare funzionamento dell’Ente, entro le risultan-
ze del  Conto Economico di  cui  al  Bilancio preventivo economico per l’esercizio
2021, adottato  con propria determinazione n. 52 del 23/12/2020 ed approvato defini-
tivamente dalla Giunta regionale con delibera n. 350 del 06/04/2021

Considerato che il presente provvedimento é sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1.  di  approvare  la  II^  variazione  al  documento  dei  piani  di  gestione  per  l'esercizio  2021,  nei
contenuti e con le risultanze di cui al documento 'Allegato 1' al presente provvedimento;

2. di dare atto che il Conto Economico preventivo per l'esercizio 2021, quale risulta a seguito della
variazione del documento dei piani di gestione di cui al presente provvedimento, è rappresentato nel
prospetto di cui al documento 'Allegato 2' al presente atto, e che esso reca il pareggio di bilancio
quale risultato atteso di amministrazione per l'esercizio 2021;

3. di trasmettere per conoscenza il  presente provvedimento al Collegio dei revisori dei conti  di
IRPET.




